
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 28 Data: 18.06.2020 

OGGETTO: ACCETTAZIONE TESTAMENTO C.A. CON BENEFICIO DI INVENTARIO 

L’anno duemilaventi nel giorno diciotto del mese di giugno alle ore 17,30 presso il Salone Borini 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona “ASP AMBITO 9”. 

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato.



OGGETTO: ACCETTAZIONE TESTAMENTO C.A. CON BENEFICIO DI INVENTARIO 

PREMESSO che in data 10 febbraio 2019 è deceduta a Jesi la Sig.ra C. A., nata a Rosora Mergo il 20 

settembre 1921, residente e domiciliata in vita a Jesi in via Montessori n. 16, ospite della CR/RP 

“Vittorio Emanuele II” dal 21.07.2016 alla data del suo decesso; 

 

CHE la suddetta C. A. ha disposto delle sue sostanze per testamento pubblico in data 30 maggio 

2018; 

 

VISTA la Decisione del Direttore n. 185 del 04/07/2019 si è provveduto ad incaricare il notaio 

Massimo Baldassarri per la registrazione e pubblicazione del testamento pubblico della Sig.ra C.A.; 

 

TENUTO CONTO che in data 02 agosto 2019 presso lo studio del notaio Baldassarri veniva fatta 

richiesta di registrazione di testamento pubblico con atto notarile registrato a Jesi il 5 agosto 2019 al 

n. 1444; 

 

CHE con detto testamento la Sig.ra C. A. ha nominato erede universale del suo patrimonio mobiliare 

e immobiliare l’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 9; 

 

PRESO ATTO che i beni immobiliari risultano catastalmente censiti come segue: 

- Foglio 48, Particella 184, Subalterno 14, Categoria A2, Classe 4, rendita catastale € 289,22; 

- Foglio 48, Particella 184, Subalterno 10, Categoria C6, Classe 5, rendita catastale € 54,23; 

 

CHE i beni mobiliari risultano costituiti da un conto corrente con saldo a credito alla data del decesso 

di € 1.591,89; 

 

CHE l’ASP AMBITO 9 ha accettato l’eredità con beneficio di inventario con atto notarile in data 17 

settembre 2019, registrato in data 07 ottobre 2019, n. 1708 serie 1T;  
 

VISTA la Delibera del CdA n. 5 del 20.02.2020 avente ad oggetto “Gestione eredità Sig.ra C. A.– 

affidamento incarico assistenza legale”; 
 

CONSIDERATO che alla data odierna non è stato possibile prendere pieno possesso dei beni 

ereditati ed effettuare l’inventario dei beni a causa di eventi indipendenti dalla volontà dell’ASP; 
 

VISTA la Sentenza della Cassazione civile, sez. II, n. 14442 del 27.05.2019 ed il parere del legale, 

incaricato con Delibera del Cda n. 5 del 20.02.2020; 
 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a nuova accettazione dell’eredità con beneficio di 

inventario nonché a provvedere alla redazione dell’inventario dei beni nei modi previsti alla legge; 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.02.2008; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14.12.2017; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 

modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 

Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali; 

 



RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05.12.2019 ad oggetto “Approvazione 

del Bilancio preventivo economico 2020, del bilancio pluriennale di previsione 2020-2022 e del 

Piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso  
 

 A voti unanimi resi per alzata di mano   

 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di accettare con beneficio di inventario l’eredità relitta della Sig.ra C. A. e di dare mandato al 

Presidente Avv. Matteo Marasca di compiere gli atti necessari in qualità di rappresentante legale 

dell’ASP AMBITO  9; 

3) di dare mandato al Direttore di provvedere agli ulteriori e conseguenti adempimenti di propria 

competenza. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

         F.to   Avv. MATTEO MARASCA          F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

                 F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

